

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2017 года N 174

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАЯ

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению.

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края  
А.Б.КАРЛИН

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КРАЯ

В постановлениях Администрации края:

1. от 26.06.2007 N 278 "Об утверждении положений о государственных природных комплексных заказниках краевого значения" (в редакции от 05.02.2008 N 51, от 26.07.2013 N 404, от 16.08.2013 N 450, от 31.12.2013 N 717, от 29.12.2015 N 531, от 14.09.2016 N 316, от 29.11.2016 N 409):

в пункте 1:

слова "Кулундинский" в Тюменцевском и Шелаболихинском районах" заменить словами "Кулундинский" в Тюменцевском, Шелаболихинском и Ребрихинском районах";

слова "Славгородском и Табунском районах" заменить словами "Табунском районах и муниципальном образовании город Славгород Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Бобровский" в Первомайском и Косихинском районах, утвержденном указанным постановлением:

подпункт 13 пункта 22 после слов "пункта 23" дополнить словами ", и случаев, указанных в подпункте 13 пункта 23";

пункт 23 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

"13) проезд с оружием в разряженном и зачехленном виде по автомобильной дороге "Сосновка - Бобровка".";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Башчелакский" в Солонешенском районе, утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 6 пункта 23 слова "управлением Алтайского края по охране окружающей среды и природопользованию" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Большереченский" в Троицком и Топчихинском районах, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 число "32629,11" заменить числом "32967";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Благовещенский" в Благовещенском, Славгородском и Табунском районах", утвержденном указанным постановлением:

название Положения изложить в следующей редакции:

"Положение о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Благовещенский" в Благовещенском, Табунском районах и муниципальном образовании город Славгород Алтайского края";

в пункте 1 слова "Славгородском и Табунском районах" заменить словами "Табунском районах и муниципальном образовании город Славгород Алтайского края";

в подпункте 8 пункта 22 слова "управлением Алтайского края по охране окружающей среды и природопользованию" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края";

в подпункте 5 пункта 23:

слово "цистартемии" заменить словами "цист артемии";

слова "управлением Алтайского края по охране окружающей среды и природопользованию" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Касмалинский" в Ребрихинском и Павловском районах, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова "18 тыс." заменить числом "15408";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Кулундинский" в Тюменцевском и Шелаболихинском районах, утвержденном указанным постановлением:

название Положения изложить в следующей редакции:

"Положение о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Кулундинский" в Тюменцевском, Шелаболихинском и Ребрихинском районах";

в пункте 1 слова "в Тюменцевском и Шелаболихинском районах" заменить словами "в Тюменцевском, Шелаболихинском и Ребрихинском районах";

в пункте 2 слова "14,0 тыс." заменить числом "16662";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Мамонтовский" в Мамонтовском и Романовском районах, утвержденном указанным постановлением:

в подпункте 10 пункта 23 слова "управлением Алтайского края по охране окружающей среды и природопользованию" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Михайловский" в Красногорском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 число "4100" заменить числом "4368";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Ненинский" в Солтонском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова "0,8 тыс." заменить числом "538";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Сары-Чумышский" в Солтонском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

слова "0,6 тыс." заменить числом "703";

слова "Вся площадь заказника располагается в пределах Макарьевского урочища Солтонского лесничества и включает в себя 0,08 тыс. га лесных земель, 0,5 тыс. га сельскохозяйственных земель, 0,02 тыс. га земель водного фонда." исключить;

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Чарышский" в Чарышском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова "55 тыс." заменить числом "52406";

в подпункте 7 пункта 25 слова "управлением Алтайского края по охране окружающей среды и природопользованию" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Чинетинский" в Краснощековском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2:

число "63606" заменить числом "65026";

слова ", в том числе лесных угодий - 11,3 тыс. га, сельскохозяйственных угодий - 45,3 тыс. га, водно-болотных - 1,2 тыс. га, прочих - 5,8 тыс. га" исключить;

в подпункте 11 пункта 23 слова "управлением Алтайского края по охране окружающей среды и природопользованию" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края";

2. от 05.02.2008 N 51 "Об утверждении Положений о государственных природных комплексных заказниках краевого значения" (в редакции от 26.07.2013 N 404, от 29.11.2016 N 409):

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Алеусский" в Крутихинском и Панкрушихинском районах, утвержденном указанным постановлением:

название Положения изложить в следующей редакции:

"Положение о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Алеусский" в Крутихинском районе";

в пункте 1 слова "и Панкрушихинском районах" заменить словом "районе";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Егорьевский" в Егорьевском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова "17,6 тыс." заменить числом "20003";

в пункте 24 слова "управлением природных ресурсов и охраны окружающей среды Алтайского края" заменить словами "уполномоченным органом исполнительной власти, осуществляющим реализацию государственной политики в области охраны окружающей среды и природопользования на территории Алтайского края";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Полуостров Струя" в Угловском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 число "186" заменить числом "508";

в Положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Соколовский" в Зональном, Быстроистокском, Троицком районах, утвержденном указанным постановлением:

название Положения изложить в следующей редакции:

"Положение о государственном природном комплексном заказнике краевого значения "Соколовский" в Зональном и Быстроистокском районах";

в пункте 1 слова "в Зональном, Быстроистокском, Троицком" заменить словами "в Зональном и Быстроистокском";

в пункте 2 слова "36 тыс." заменить числом "40117";

3. от 06.05.2014 N 220 "О памятниках природы краевого значения" (в редакции от 07.10.2015 N 384, от 14.09.2016 N 316):

в пункте 4 слова "Главное управление" заменить словом "Министерство";

в части IV "Границы территории памятника природы краевого значения "Слияние рек Бии и Катунь (остров Иконников)" и режим его особой охраны" раздела "Смоленский район":

в пункте 2 "Режим особой охраны памятника природы":

в подпункте 2.1:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"строительство любых зданий и сооружений, за исключением случаев, указанных в абзаце восьмом подпункта 2.2 настоящего раздела;";

абзац тринадцатый дополнить словами "вне специально оборудованных мест;";

абзац четырнадцатый после слов "разведение костров" дополнить словами "вне специально оборудованных мест";

дополнить подпункт абзацами следующего содержания:

"выкашивание травы до 10 июня, а также выкашивание травы вкруговую (от периферии к

центру) во избежание гибели молодняка птиц и мелких животных;

в границах прибрежных защитных полос водных объектов выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн;

сбор лекарственных растений, заготовка пищевых лесных ресурсов гражданами и юридическими лицами для ведения предпринимательской деятельности.";

подпункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

"строительство, реконструкция линейных сооружений с учетом соблюдения режима особой охраны памятника природы, при наличии положительного заключения государственной экологической экспертизы на проектную документацию данных объектов;

проведение работ по формированию и ведению единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявлению и государственному учету объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия;

проведение археологических полевых работ в установленном законодательством порядке;

сбор лекарственных растений, заготовка пищевых лесных ресурсов гражданами для собственных нужд.";

дополнить пункт подпунктом 2.3 следующего содержания:

"2.3. Режим использования объектов электросетевого хозяйства в границах установленных охранных зон данных объектов и особые условия использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, определяются в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, утвержденными Правительством Российской Федерации.".